[image: герб для док-тов цветной]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 декабря 2020г.                                         №280

Об установлении максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог на территории Ретюнского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 40 Федерального закона от 08 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с внесенными изменениями федеральным законом от 15.10.2020 №326-ФЗ, администрация Ретюнского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить максимальный размер платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог на территории Ретюнского сельского поселения согласно Приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Ретюнского сельского поселения                                                        К.С. Наумов

Приложение
к постановлению администрации
Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 04 декабря 2020 г. №280

Максимальный размер платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог на территории Ретюнского сельского поселения

	Категория автотранспортного средства
	Тип автотранспортного средства
	Классификационный признак
	Максимальный размер платы за проезд транспортных средств (рублей за километр)

	габаритная высота с учетом перевозимого груза
	количество осей

	1
	2
	3
	4
	5

	1-я категория
	мотоциклы с прицепом (коляской) и без него, легковые автомобили с прицепом и без него, фургоны, микроавтобусы
	над передней осью до 2 метров
	2
	4

	2-я категория
	легковые автомобили с прицепом и без него, фургоны, микроавтобусы, грузовые автомобили
	над передней осью от 2 метров до 2,6 метра
	2 и более
	7

	3-я категория
	грузовые автомобили, трейлеры, автобусы
	над передней осью свыше 2,6 метра
	2
	10

	4-я категория
	специализированные крупногабаритные транспортные средства, грузовые автомобили, трейлеры, автобусы
	над передней осью свыше 2,6 метра
	3 и более
	14

image1.jpeg